
UCHWAŁA RADY GMINY JORDANÓW ŚLĄSKI 

NR XX/113/2008 

z dnia 29 grudnia 2008 r. 

w sprawie środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla na-

uczycieli korzystających z opieki zdrowotnej 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-

rządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 

w związku z art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczy-

ciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.), po uzyskaniu opinii związ-

ków zawodowych zrzeszających nauczycieli, którzy są zatrudnieni w placów-

kach oświatowych prowadzonych przez gminę Jordanów Śląski Rada Gminy 

Jordanów Śląski uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Zasady określone w niniejszej uchwale mają zastosowanie do nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej i 

zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowo-wychowawczych (zwanych dalej jednostkami) prowadzo-

nych przez Gminę Jordanów Śląski, zwanej dalej Gminą, dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej 

zatrudnionych w wielu jednostkach, o których mowa w art. 22 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 – Karta 

Nauczyciela oraz do nauczycieli, emerytów i rencistów objętych pomocą socjalną przez ww. jednostki, zwanych 

dalej nauczycielami. 

§ 2 

1. Środki finansowe przeznaczone na pomoc zdrowotną dla nauczycieli, zwane dalej środkami finansowymi, 

wyodrębnia się z dochodów Gminy Jordanów Śląski w wysokości 0,3% planowanego, rocznego, osobowego 

funduszu płac nauczycieli. 

2. Środki wskazane w pkt. 1 nalicza się każdego roku i umieszcza w planach finansowych jednostek. 

3. Środkami finansowymi, o których mowa w pkt. 1, dysponują dyrektorzy jednostek. 

§ 3 

1. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie zasiłku pieniężnego, zwanego dalej zasiłkiem. 

2. Z pomocy zdrowotnej nauczyciel może korzystać maksymalnie raz w roku kalendarzowym. 

§ 4 

1. Decyzję o przyznaniu pomocy zdrowotnej podejmuje dyrektor jednostki. 

2. Wypłaty przyznanego zasiłku dokonuje organ administrujący funduszem. 

§ 5 

1. Wnioski o przyznanie zasiłku, zwane dalej wnioskami, zainteresowani nauczyciele składają w miejscu zatrud-

nienia. 

2. Z inicjatywą w sprawie przyznania zasiłku mogą wystąpić również przełożeni nauczyciela , nauczycielskie 

związki zawodowe i rady pedagogiczne. 

3. Wnioski o przyznanie zasiłku – na druku, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały – rozpa-

truje się nie rzadziej niż raz na kwartał. 

4. Do wniosku należy dołączyć: 

a) aktualne zaświadczenie lekarskie o chorobie nauczyciela, 

b) dokumenty potwierdzające poniesione koszty leczenia, 

c) oświadczenie o dochodach przypadających na jednego członka rodziny. 

§ 6 

1. Zasiłek może być przyznany w związku z: 

a) chorobą nauczyciela, 

b) długotrwałym leczeniem szpitalnym z koniecznością dalszego leczenia w domu, 

c) długotrwałym leczeniem specjalistycznym, 

d) koniecznością zakupu: szkieł korekcyjnych (ze względu na wiek i pracę związaną z prowadzeniem doku-

mentacji szkolnej), sprzętu rehabilitacyjnego, aparatów słuchowych, wózków inwalidzkich itp. 

e) koniecznością zapewnienia dodatkowej opieki nauczycielowi. 

2. Wysokość przyznanego zasiłku uzależniona jest od: 

a) przebiegu choroby oraz od okoliczności z tym związanych, wpływających na sytuację materialną nauczy-

ciela, 

b) wysokości udokumentowanych, poniesionych przez nauczyciela kosztów leczenia, 



c) sytuacji materialnej nauczyciela, po odliczeniu udokumentowanych, poniesionych przez nauczyciela wy-

datków na lekarstwa. 

§ 7 

Uchwała obowiązuje w okresie od 1 stycznia 2009 roku do 31 grudnia 2009 roku. W związku z powyższym 

traci moc obowiązywania Uchwała nr X/49/2007 Rady Gminy Jordanów Śląski z dnia 15 listopada 2007 roku. 

§ 8 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jordanów Śląski. 

§ 9 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dol-

nośląskiego. 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY 

MIROSŁAW CHOLEWA 



 

 

Załącznik nr 1 do uchwały Rady Gminy Jordanów 

Śląski nr XX/113/2008 z dnia 29 grudnia 2008 r. 

(poz. 278) 

 



 
 

 


